
 

Zaaknummer:  
Documentnummer: CONCEPT 

Pagina 1 van 1 

RAADSBESLUIT 
Raadsbesluit  
Raadsbesluit bij BenW advies nr 
Raadsbesluit bij BenW advies nr 

De raad van de gemeente Bergen: 
 
gezien het advies van de Commissie van Onderzoek van 20 februari 2018; 
 
gezien het advies van de Algemene Raadscommissie van 18 oktober 2018; 
 
 
b e s l u i t: 
 
 
- De nota van bevindingen Archiveringsbeleid van de gemeente Bergen (NH) van de 

Rekenkamercommissie BUCH voor kennisgeving aan te nemen; 
- In te stemmen met de genoemde aanbevelingen uit de nota, te weten:  

 Het actualiseren van de regelgeving, te beginnen met de Archiefverordening en het 
Besluit informatiebeheer; 

 Invoering van controle van dossiers op volledigheid en kwaliteit aan het eind van elk 
werkproces; 

 Het organiseren van een opfriscursus archivering; 

 Het opstellen van een nieuwe werkinstructie; 

 Invoering van periode steekproeven; 

 Verbeteren van horizontaal toezicht door tijdens het onderzoek van de KPI’s ook het 
archiefbeheersysteem te controleren; 

 Extra inzet om het Vijfde Huis op orde te krijgen; 

 Regels opstellen om informele circuits tussen medewerkers en raadsleden inperken 
en eventueel de verordening op ambtelijke bijstand aanpassen. 

- Het college te verzoeken de uitvoering van de aanbevelingen ter hand te nemen en bij de 
jaarlijks terugkoppeling op basis van de Wet revitalisering generiek toezicht de 
aanbevelingen uit het rapport te betrekken. 

 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van  
dinsdag 1 november 2018 
 
 
 
 
 
De heer A. Idema  Mevrouw drs. H. Hafkamp 
griffier  voorzitter 
 
 
 


